V2019-06-11
martin
Logo Flach Claim
Die ständig wachsenden Anforderungen bei Automatisierungsanwendungen fordern immer höhere
Zuverlässigkeit, Genauigkeit und Qualität bei allen Komponenten, da sie Millionen von Zyklen ausführen müssen.
Als kompetenter Partner für elektromechanische Lösungen bieten wir innovative Produkte für eine schnelle
und exakte Positionierung. Dank Standard Plug&Play Lineareinheiten, bieten wir maßgeschneiderte und flexible
Lösungen für den Anlagenbau z.B. in der Verpackungs-, Kunststoff-, Pharma-, oder Photovoltaikbranche.

Kabelausgang ohne Stecker (5) Kabelausgang mit M23 Stecker (4)
33
Bestellcode MCE 3
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
MCE - XXXXXXX - XX - XX - X - X - XXX - XX - XXXXX - XX
Größe / Abschnitt
3 - 114 x 41 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
99
Steckerausführung
1 - Winkelstecker 90º YTEC
4 - Kabelausgang mit M23 Stecker
5 - Kabelausgang ohne Stecker
6 - Kabelausgang mit YTEC Stecker
Führung / Wagen / Schutz
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
LST - leichtes Führungsprofil
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung gerade
52 - Vorbereitet für Zentralschmierung abgewinkelt
55 - 1 Punkt Schmierung
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
0 - offene Version
Type
MCE - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Ausgangssignal / Protokoll
0 - 1 Vss/40 μm  inkrementell SIN/COS
1 - 1 Vss/40 µm + Hall digital  inkrementell SIN/COS 2)
4 - TTL 4 µm (1 µm mit 4 fach Auswertung)
X - Ohne Abtastkopf
Auflösung Messsystem
40 - 40 µm Period (nur für 1Vss)
01 - 1 µm (nur für TTL mit 4fach Auswertung)
XX - ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes / Typ
0 - ±10 μm  inkrementell A=1250+0
1 - ±10 μm  inkrementell A=6000+25
X - Ohne Massband
56
Zubehör
Nutensteine M5, M6 und M8 Montage-Set
Montageplatte
A
Lineareinheit Bestellcode A
MLE2/MLL2 AC03-2501 152
MLE3/MLL3 AC03-2501 157
MLE5/MLL5 AC03-2501 204
Typ Bestellcode
Flach AC01-Fxx000
Winkel AC01-Sxx000
Seitlich AC01-Lxx000
Lineareinheit Bestellcode
MLE3/MLL3 S-SBRAKE15
MLE5/MLL5 S-SBRAKE20
MLE7 S-SBRAKE25
Bremsen
Typ Bestellcode
M8, 10 Stück-Packung KTM0810
M6, 10 Stück-Packung KTM0610
M5, 10 Stück-Packung KTM0510
Zubehör
Endschalter
Leistungskabel Messsystemkabel
Zentrale Ölschmierung
Beschreibung Bestellcode
Leistungskabel,
M23 verbinder, L=10m
AC05-PM0010
Leistungskabel,
Y TEC verbinder, L=10m
AC05-PY0010
Beschreibung Bestellcode
Messsystemkabel,
M23 verbinder, L=10m
AC05-EM0010
Messsystemkabel,
Y TEC verbinder, L=10m
AC05-EY0010
Beschreibung Bestellcode
Endschalter-Set für MLE3 A00502-12
Endschalter-Set für MLE5 A00502-11
Endschalter-Set für MLE7 A00502-14
Endschalter-Set für MLU3 A00502-13
Endschalter A00502-10
Beschreibung Bestellcode
Einheit mit 4 Führungswagen S-SOIL00
Einheit mit 6 Führungswagen S-SOIL03
57